
 
Almirante Tamandaré 

Prefeitura da Cidade 

Secretaria Municipal de Administração e Previdência 

 

EDITAL Nº 22/2017 – PSS/SMAP 

A Secretária Municipal de Administração e Previdência, no uso 
das atribuições, considerando o disposto no inciso IX, do Artigo 37 da 
Constituição Federal, com base no Artigo 1º, §4º da Lei Municipal nº 
019/2011, Artigo 3º da Lei Complementar 018 de 29 de agosto de 2011 e o 
Edital nº 08/2017 – PSS/SMAP, resolve: 

 

TORNAR PÚBLICO 
 

1. CONVOCAR os candidatos contidos nos Anexos I, II e III deste 

Edital, para o cargo de Professor de Educação Infantil, Monitor de 

Transporte Escolar e Merendeiro (a) – PSS/SMAP-2017 a comparecer no 

Departamento de Recursos Humanos conforme data e horário indicados 

nos Anexos, na Prefeitura Municipal de Almirante Tamandaré, situada à Av. 

Emílio Johnson, 360, Centro – para ASSINATURA DO CONTRATO DE 

TRABALHO em conformidade com o item 10.7 do Edital 08/2017 – 

PSS/SMAP. 
 

 

2. Os candidatos relacionados no Anexo IV estão indeferidos do 

certame por não cumprirem o disposto o item 10.8 do Edital 08/2017 – 

PSS/SMAP “Para contratação deverá ser respeitada a acumulação legal de 

cargos e a compatibilidade de horário” e o artigo 37 da Constituição 

Federal.  

 

3. Os candidatos relacionados no Anexo V que não compareceram para 

o cumprimento do Edital 21/2017 - PSS/SMAP, denominados como 

ausentes estão eliminados do certame. 

 

 

                                              

Almirante Tamandaré, 08 de junho de 2017. 

 

 

DEISE PEREIRA SANTOS CARVALHO 
Secretária Municipal de Administração e Previdência 

 

 



 
Almirante Tamandaré 

Prefeitura da Cidade 

Secretaria Municipal de Administração e Previdência 

 

ANEXO I 

CONVOCAR PARA ASSINATURA DO CONTRATO PSS/SMAP 2017 

Dia 09 de JUNHO de 2017 - Das 08h30 às 11h30 e das 13h30 às 16h30 

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL – PSS/SMAP-2017  

CLASS. NOME DO CANDIDATO R.G. 

1ª Dulcineia Fernandes Ferreira 8.015.743-6 / PR 

2ª Daniele Baida Garcia 7.991.755-9 / PR 

3ª Mariliane do Carmo Cavalli 7.665.020-9 / PR 

5ª Lígia Oliveira Bastos 7.189.293-0 / PR 

6ª Maikyele Thais Loureço de Faria  13.437.734-8 / PR 

7ª Silvia Leticia Correia 5.604.787-5 / PR 

8ª Sandra Luiza de Paula Oliveira Fragoso 6.237.632-5 / PR 

9ª Suzan Mikolajewski Nunes 2.094.725-0 / PR 

11ª Clara de Fatima Stival 4.395.478-4 / PR 

13ª Marisete Fatima Zolet 6.299.939-0 / PR 

14ª Anna Olívia Porfírio dos Santos 30.479.473-8 / RJ 

15ª Cristiane de Fatima Santos Martins 9.557.077-1 / PR 

16ª Samara Cristina Ferreira 9.094.333-2 / PR 

17ª Gilciele Pereira Aires 10.962.390-3 / PR 

18ª Juliana Carlesso Vaz Correa 12.435.089-1 / PR 

19ª Anna Paula Silva de Freitas P. de Moraes 12.507.639-4 / PR 

20ª Rovana França de Oliveira 10.440.673-4 / PR 

21ª Marlon Boganika 10.965.720-4 / PR 

22ª Lucimara Gulin 5.404.865-3 / PR 

23ª Keller Cristina Krueger dos Santos 6.671.571-0 / PR 

24ª Islande Andreia Oliveira Pestana MG.8.369.114 / MG 

25ª Candida de Jesus Costa Machado 10.030.729-4 / PR 

26ª Viviane Tiago da Rocha 10.840.922-3 / PR 

27ª Lourdes de Jesus Lara Prestes 4.085.235-2 / PR 

28ª Valdirene Uhdre 4.862.646-7 / PR 

29ª Lucineide Aparecida Magalhães 5.124.910-0 / PR 

30ª Maria Claudete da Costa 5.443.986-5 / PR 

32ª Andreia de Fatima Kucharski 6.579.196-0 / PR 

 

 

 



 
Almirante Tamandaré 

Prefeitura da Cidade 

Secretaria Municipal de Administração e Previdência 

 

ANEXO II 

CONVOCAR PARA ASSINATURA DO CONTRATO PSS/SMAP 2017 

Dia 09 de JUNHO de 2017 - Das 08h30 às 11h30 e das 13h30 às 16h30 

MONITOR DE TRANSPORTE ESCOLAR – PSS/SMAP-2017  

CLASS. NOME DO CANDIDATO R.G. 

1ª Suzi Ramos 12.490.057-3 /PR 

2ª Kellen Crystina da Silva Muller 12.682.706-7 / PR 

3ª Tatiane Santana de Souza 12.802.516-2 / PR 

6ª Leila Patricia Bento de Goes Palmas 5.044.426-0 / PR 

9ª Marcos Nagl Garcez 6.116.314-0 / PR 

10ª Talita Maria Lagroteria Oliveira Faria 14.100.256-2 / PR 

11ª Laryssa Skubisz Pereira 13.485.905-9 / PR 

12ª Julio Sergio Alves 13.645.513-3 / PR 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
Almirante Tamandaré 

Prefeitura da Cidade 

Secretaria Municipal de Administração e Previdência 

 

ANEXO III 

CONVOCAR PARA ASSINATURA DO CONTRATO PSS/SMAP 2017 

Dia 09 de JUNHO de 2017 - Das 08h30 às 11h30 e das 13h30 às 16h30 

MERENDEIRA – PSS/SMAP-2017 

CLASS. NOME DO CANDIDATO R.G. 

1ª Rosilene Baroni 7.837.759-3 / PR 

5ª Elizabete Baggio Lara Vaz 5.890.691-3 / PR 

6ª Eloina Aparecida dos Santos Carnieri 5.973.008-8 / PR 

7ª Noely Depetris 4.079.464-6 / PR 

8ª Sandra Mara Santos 5.576.673-8 / PR 

11ª Dinora Chimelli Lovato 2.209.610-9 / PR 

12ª Loiraci Aparecida Ferreira Nunes 4.254.974-6 / PR 

14ª Simone de Lara 6.072.899-2 / PR 

15ª Edina Lopes da Silva 7.956.662-4 / PR 

16ª Rosa Eva Rufino dos Santos 9.647.734-1 / PR 

18ª Maria José Sprada 9.431.746-0 / PR 

19ª Debora Cordeiro Campos dos Santos 8.199.747-0 / PR 

20ª Joelma Batista Lima 9.707.989-7 / PR 

21ª Daiane de Fátima Sila 9.524.710-5 / PR 

22ª Naimi Regina Silva Carvalho 9.683.759-3 / PR 

25ª Juliana dos Santos 12.567.697-9 / PR 

26ª Eliza Monteiro de Lima Ferreira 11.027.365-7 / PR 

27ª Ana Ligia Freire Amorim 152.337 / RN 

29ª Lindamir Fermandes da Silva 3.472.286-2 / PR 

30ª Vera Lucia Porfirio Mendes 7.021.621-3 / PR 

 

 

 

 

 

 

 



 
Almirante Tamandaré 

Prefeitura da Cidade 

Secretaria Municipal de Administração e Previdência 

 

ANEXO IV 

RELAÇÃO DE CANDIDATOS INDEFERIDOS  

De acordo com o artigo 37 da Constituição Federal 

CLASS NOME DO CANDIDATO R.G. SITUAÇÃO 

5ª ZENEIDE AGDA DE JESUS SANTOS 3.138.142-8/PR INDEFERIDO 

8ª SILVIA DOMAKOSKI BRUNELO 7.024.203-6/PR INDEFERIDO 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
Almirante Tamandaré 

Prefeitura da Cidade 

Secretaria Municipal de Administração e Previdência 

 

ANEXO V 

CANDIDATOS AUSENTES 

Chamamento Edital 21/2017 – PSS/SMAP 2017 

CARGO CLASS. NOME DO CANDIDATO CHAMADA 

Prof. Ed. 
Infantil 

4ª VILMARA BARBOSA SERRÃO AUSENTE 

Prof. Ed. 
Infantil 

10ª IMARA REGINA DE LARA AUSENTE 

Prof. Ed. 
Infantil 

12ª NEIDE APARECIDA DA CUJA HIROSHI AUSENTE 

Prof. Ed. 
Infantil 

31ª SIMONE MATSEN DE CASTRO AUSENTE 

 

CARGO CLASS. NOME DO CANDIDATO CHAMADA 

Monitor de 
Transporte 

Escolar 

 
4ª 

 
ANA BRASILIA DE SIQUEIRA 

 
AUSENTE 

Monitor de 
Transporte 

Escolar 

 
7ª 

 
EVERSON KADUBICKI RIBEIRO 

 
AUSENTE 

 

CARGO CLASS. NOME DO CANDIDATO CHAMADA 

Merendeiro 2ª MARCOS NAGL GARCEZ AUSENTE 

Merendeira 3ª ALINE BALLES CZARNESKY AUSENTE 

Merendeira 4ª VIVIANE CRISTINA BALDINI AUSENTE 

Merendeira 9ª EUNICE BORBA MACHADO AUSENTE 

Merendeira 10ª THAYANI ALEXANDRA CARLESSO AUSENTE 

Merendeira 13ª DERCI TEREZINHA FARIA RIBAS AUSENTE 

Merendeira 17ª ROSA ANTONIA DE BASTOS AUSENTE 

Merendeira 23ª KEDIMA ALVES DA COSTA AUSENTE 

Merendeira 24ª BRUNA DE OLIVEIRA AUSENTE 

Merendeira 28ª ROSALINA OLIVEIRA MOREIRA AUSENTE 

Merendeira 31ª INERI DE JESUS GONÇALVES DA SILVA AUSENTE 

 


